
 
 
 
   

Reservierung / Bezug an der Rezeption (für Kleinraumsauna und Kegelbahn ist die Reservierung auch  
im Hallenbad möglich) 

 
1  Benützung der Anlagen für Gruppen des Sport Resorts mit Halb- oder Vollpension im Preis inbegriffen. 
2  Für Sport Resort Gäste auch ohne Halb- und Vollpension im Preis inbegriffen. 
3  Benützung des Fitnesscenters im Tenniscenter für Gruppen des Sport Resorts mit Halb- oder Vollpension zum 
   Einzeltarif von CHF 14.00 oder für Gruppen ab 10 Personen für CHF 100.00 pro Benutzung. 
4  Gästekarte: Aletsch Arena, Bellwald, Binn 
 
Preise in CHF (inkl. MWST). 
 
Einheimisch: Bellwald, Binn, Ernen, Fiesch, Fieschertal, Goms, Lax, Obergoms. 
Stand: Juli 2025 
 
Tennis- und Fitnesscenter 
Lischmatte 5, 3984 Fiesch – 15 Gehminuten vom Sport Resort Fiesch entfernt. 
Anmeldung / Reservation unter tenniscenter@sport-resort.ch oder Tel. 027 970 15 60 

Hallenbad1,2 Erwachsene Kinder 6-16 Jahre 

Normaltarif 8.00 5.00 

Mit Gästekarte 4.00 2.50 

Gruppen ab 10 Personen 7.00 4.00 

10er-Abo 72.00 45.00 

Jahresabo 210.00 120.00 

   
Externe Gruppen 
Einzeleintritte erforderlich  

 100.00 / Std. 

Gruppen des Sport Resorts  60.00 / Std. 

 

Kegelbahn (Münzautomat)    

8 Minuten (pro Bahn) 2.00 

20 Minuten (pro Bahn) 5.00 

 
Seilpark Normaltarif Gästekarte 

Einzel Erwachsene 35.00 30.00 

Einzel Jugendliche bis 16 Jahren 28.00 23.00 

Familien Erwachsene 31.00 26.00 

Familien Jugendliche 25.00 20.00 

Inhouse Gruppen/Schulen ab 10 Erwachsene 24.00  

Inhouse Gruppen/Schule ab 10 Jugendliche 
(1 Begleitperson auf 10 Jugendliche gratis) 

19.00  

Externe Gruppen/Schulen ab 10 Erwachsene 29.00  

Externe Gruppen/Schulen ab 10 Jugendliche 
(1 Begleitperson auf 10 Jugendliche gratis) 
 

24.00  

 

Schläger Tennis, Badminton, Squash Depot Preis 

Pro Tag 10.00 5.00 

   
Bälle für Aussenplätze   

Pro Ball 20.00 gratis 
 

Tischtennistisch   

Pro Aufenthalt  20.00 

   
Mountainbikes   

Halber Tag (4 Std.) 20.00 

Ganzer Tag (8 Std.) 35.00 

 
Kletterausrüstung   

Kletterausrüstung: Komplettes Set  
(Klettergurt, Sicherungsgerät Grigri+, Seil, Kletterschuhe) 

 12.00 / Person  

Kletterausrüstung: Einzelnes Material  5.00 

Klettermaterial für Gruppen: Pauschal  120.00 / Gruppe 
 

Preise Sport-  
und Freizeitanlagen 
 

Mietpreise 
Sportmaterial 

 

mailto:tenniscenter@sport-resort.ch


 

Aussenplätze1   

Grosser Kunststoff-Aussenplatz 
(Basketball, Unihockey, Fussball und Handball) 

30.00 / 1 Std. 

Kleiner Kunststoff-Aussenplatz 
(Basketball, Volleyball) 

30.00 / 1 Std. 

Hallenbad-Aussenplatz 
(Basketball, Volleyball) 

30.00 / 1 Std. 

Beach-Volleyball-Feld 30.00 / 1 Std. 

 
Fussballplatz1   

Fussballplatz  
(Keine Stollenschuhe erlaubt.  
Nur bei trockener Witterung benutzbar) 

60.00 / 1 Std. 

 
Minigolf / Disc Golf 1,2 Erwachsene Kinder 6-16 Jahre 

Normaltarif 5.00 3.00 

Mit Gästekarte 4.00 3.00 

 
Kletterwand Outdoor1  Erwachsene Kinder 6-16 Jahre 

Outdoor Kletterwand  
max. 4 Stunden 

12.00 7.00 

Outdoor Kletterwand + Instruktor & Material 
max. 10er Gruppen (nach Verfügbarkeit) 

150.00 / 1.5 Std. 

   
Bogenschiessen   

Pauschalmiete mit Material 
max. 20er Gruppen 

 60.00 / 1.5 Std. 

Pauschalmiete mit Material + Instruktion (20 min) 
max. 20er Gruppen (nach Verfügbarkeit) 

 80.00 / 1.5 Std. 

 

Boulderhalle Erwachsene Kinder 10-15 Jahre 

Normaltarif  12.00 8.00 

10er-Abo 110.00 72.00 

10er-Abo mit Gästekarte4 99.00 65.00 

Jahresabo 330.00 225.00 

Jahresabo mit Gästekarte4 289.00 199.00 

 
  

 

      
 

Fitness3 / Sauna (Einzeleintritt) / Badminton1 / Squash1 / Tischtennis1 (pro Std.) 

 Erwachsene Gästekarte/ 
Einheimische 

Studenten/  
Lehrlinge 

Kinder bis  
16 Jahre 

Einzeleintritt / Pro Platz 20.00 18.00 14.00 10.00 

10er-Abo 175.00 155.00 120.00 80.00 

Monatsabo 130.00 115.00 90.00 60.00 

Halbjahresabo 470.00 410.00 300.00 205.00 

Jahresabo Einzelsportart 740.00 650.00 485.00 325.00 

     
Tennis Indoor1     

1 Stunde pro Platz 35.00 33.00 24.00 18.00 

10er-Abo (Halber Platz) 160.00 150.00 110.00 85.00 

Tennis Jahresabo 930.00 870.00 600.00 435.00 

     
Kletterwand Indoor1     

Einzeleintritt 15.00 13.00 10.00 8.00 

10er-Abo 150.00 130.00 100.00 80.00 

     

Kombi Abos / All-inclusive     

Jahresabo, Fitness-Sauna 840.00 750.00 585.00 - 

Jahresabo, All-inclusive 1035.00 970.00 710.00 540.00 

     
Miete Sport- und Freizeitmaterial Preis 

Turnschuhe oder Badetuch 5.00 

Ballmaschine oder Ballkorb 5.00 

Rackets 5.00 

Kletterausrüstung: Einzelnes Material 5.00 

Kletterausrüstung: Komplettes Set 12.00 
 

Preise Tennis- und 
Fitnesscenter 
 

Dreifachsporthalle1   

Pro Hallendrittel 35.00 / 1 Std. 

 


